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Dot. : Konsultacje “Country Partnership Framework, CPF” dla Polski, 2025-2030

Jestem mieszkanką i przedsiębiorczynią działającą na terenie gminy Stronie Śląskie – jednej z kilku gmin 

najbardziej dotkniętych skutkami powodzi we wrześniu 2024 i zniszczeniami spowodowanymi przez 

przerwanie zapory w Stroniu Śląskim.

Chciałabym zgłosić swoje uwagi do jednego z sześciu „globalnych wyzwań” określonych                                       

w opracowywanej obecnie Strategii Partnerstwa dla Polski 2025-2030 – „Bezpieczeństwo wodne                   

i adaptacja do zmian klimatycznych”.

Moje uwagi opierają się na doświadczeniach przeżytej we wrześniu powodzi, uczestniczeniu w procesie 

likwidacji jej skutków oraz obecnie – uczestniczeniu w procesie docelowej odbudowy gminy Stronie 

Śląskie, którego częścią są działania zmierzające do zapewnienia przez państwo polskie mieszkańcom 

tego regionu bezpieczeństwa i odporności na skutki powodzi w przyszłości.

Na początku marca b.r., Wody Polskie przedstawiły lokalnej społeczności „Program Redukcji Ryzyka 

Powodziowego w zlewni Nysy Kłodzkiej - synteza”, którego realizacja ma być finansowana m.in. ze 

środków Banku Światowego. Zawartość merytoryczna w/w „Programu”, tryb jego opracowania oraz 

sposób, w jaki Wody Polskie obecnie informują o nim lokalną społeczność, budzi wiele zastrzeżeń  

zarówno ze strony mieszkańców, jak i niezależnych ekspertów. Rozwinięcie tego aspektu znajdą 

Państwo w załączonych do niniejszej korespondencji kopiach pism.

W związku z powyższym, wnoszę o uwzględnienie w ramach obecnej i przyszłej współpracy Banku 

Światowego z rządem polskim takich problematyk, jak:

- uwzględnienie w programach dotyczących ochrony przeciwpowodziowej również działań związanych 

z ograniczaniem skutków suszy - tak, aby przyjęte rozwiązania uwzględniały odpowiedzi na oba te 

problemy,

- oparcie proponowanych przez polski rząd programów ochrony przeciwpowodziowej                                             

i przeciwdziałania skutkom suszy o zasady zrównoważonego rozwoju i rozwiązania zgodne z zasadami 

Nature Based Solu"ons,

- konieczność włączenia już na samym początku procesu opracowywania w/w programów 

przedstawicieli lokalnych interesariuszy (gminnych władz samorządowych, przedstawicieli 

mieszkańców, przedstawicieli przedsiębiorców) i niezależnych od instytucji rządowych specjalistów oraz 

poddanie proponowanych przez rząd polski programów recenzji niezależnych gron eksperckich                       

i naukowych,
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- konieczność zachowania pełnej transparentności działań i opracowań podejmowanych/

wykonywanych przez polski rząd w procesie przygotowywania w/w programów,

- rozwiązanie przez polski rząd, na poziomie legislacyjnym, aktualnie występującego problemu 

„rozmycia kompetencji” instytucji państwowych, skutkującego niekompletnością programów lub 

nieskuteczną realizacją przyjętych w nich założeń i działań, jak np. retencja leśna – gdzie 

odpowiedzialność za zarządzanie wodami na terenach zarządzanych przez Lasy Państwowe, leży w 

ges"i Lasów Państwowych, a nie Wód Polskich,

- pełne finansowanie przez Bank Światowy działań z zakresu indywidualnej ochrony 

przeciwpowodziowej budynków, tzw. „water proofing”, które są kosztowne i indywidualnych 

mieszkańców na takie rozwiązania nie stać,

- możliwość opracowania i sfinansowania w ramach środków Banku Światowego całościowego, 

kompletnego i uwzględniającego wszystkie w/w problematyki Projektu Pilotażowego Redukcji Ryzyka 

Powodziowego, dla zlewni rzeki Białej Lądeckiej w gminach Stronie Śląskie i Lądek Zdrój, który mógłby 

zostać również implementowany na inne górskie obszary Polski,  które zagrożone są błyskawicznymi 

powodziami górskimi.

Z wyrazami szacunku.

Jolanta Piecuch

Załączniki:

1. Stanowisko przedstawicieli mieszkańców i właścicieli nieruchomości sołectw Goszów, Stary 
Gierałtów, Nowy Gierałtów  w odniesieniu do „Programu redukcji ryzyka powodziowego dla 
zlewni Nysy Kłodzkiej” z dn. 09.03.2025 r.

2. Stanowisko Grupy Doradczej i Mieszkańców na rzecz Rozwoju Doliny Białej Lądeckiej w związku                 

z kierunkiem prac Zespołu ds. Odbudowy z dn. 17.03.2025 r.

3. Pismo Grupy Doradczej i Mieszkańców na rzecz Rozwoju Doliny Białej Lądeckiej do Wód 
Polskich z dn. 17.03.2025 r.
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